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1. Inleiding 

IFM is opgezet om verzekeraars te ondersteunen bij de afhandeling van declaraties van geneesmiddelen. 

De dataset met historie is een bestand dat is samengesteld uit artikelrecords en per artikelrecord 1 tot 

maximaal 24 tariefrecords, waarmee de tariefhistorie over een periode van maximaal 2 jaar beschikbaar is. De 

bron van deze gegevens is de G-Standaard die iedere maand geactualiseerd wordt door Z-Index. 

In het actuele uitvoerbestand is per artikel slechts 1 tarief aanwezig. In het bestand met historie kunnen 

meerdere tarieven aanwezig zijn tot een maximum van 24 (= twee jaar). 

 

Er wordt een negental typen records opgeleverd ten behoeve van de IFM-dataset met historie: 

 

Type Record Segmentcode 

Header 600 

ATC Classificatie 611 

Thesauri 613 

Naam 615 

Artikel 621 

Tarief 622 

Rekenwaarden 623 

WMG-tarief 624 

Supplementaire producten met NZa maximumtarief 625 

Indicaties bij supplementaire producten 626 

Trailer 699 

 

In versie 6.0 zijn segment 625 en 626 toegevoegd, als gevolg van de wijziging in de bekostiging van dure 

geneesmiddelen en stolingsfactoren per 1 januari 2017. 
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2. Databestanden 

2.1 Header 

Dit record bevat de gegevens betreffende de organisatie die het systeem IFM beheert. 
De segmentcode is 600. 
 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities   Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (600) 1 3 3 AN 

2 RESERVE Sleutelreserve 4 19 16 AN 

3 SRTORG Soort organisatie 20 21 2 N 

4 ORGNR Nummer organisatie 22 27 6 N 

5 STATNM1 Statutaire naam deel 1 28 57 30 AN 

6 STATNM2 Statutaire naam deel 2 58 87 30 AN 

7 STRT Straatnaam organisatie 88 104 17 AN 

8 HNR Huisnummer organisatie 105 116 12 AN 

9 PC1 Postcodecijfers organisatie 117 120 4 N 

10 PC2 Postcodeletters organisatie 121 122 2 AN 

11 PLTS Plaatsnaam organisatie 123 140 18 AN 

12 LAND Landaanduiding organisatie 141 142 2 AN 

13 VALUTA Valutacode 143 145 3 AN 

14 RESERVE Reserve 146 268 123 AN 

 

Sleutel 

Segmentcode 

Sleutelreserve          
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2.2 ATC- Classificatie  

 

Dit record bevat de gegevens betreffende een ATC-classificatie. 

De segmentcode is 611.  

 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities   Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (611) 1 3 3 N 

2 ATCODE ATC-code 4 11 8 A 

3 RESERVE Sleutelreserve 12 19 8 A 

4 ATOMSN ATC-omschrijving 20 100 80 A 

5 RESERVE Reserve 101 268 169 A 

 

Sleutel 

Segmentcode                       

ATC-code                          

Sleutelreserve 
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2.3 Thesauri 

 
Dit record bevat de aanvullende beschrijvingen van de voorkomens van een  

artikelgegevenselement. 

 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities   Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (613) 1 3 3 AN 

2 THNR Thesaurusnummer 4 7 4 N 

3 THITNR Thesaurus itemcode 8 13 6 N 

4 RESERVE Sleutelreserve 14 19 6 AN 

5 THNM50 Naam item lang 20 69 50 AN 

6 THNM15 Naam item kort 70 84 15 AN 

7 THITMK Memocode item 85 86 2 AN 

8 THNM04 Naam item 4 afkorting 87 90 4 AN 

9 THNM132  Officiële tekst RZV voorwaarde 91 222 132 AN 

10 THAKD1 ZN-codering 223 223 1 AN 

11 RESERVE Reserve 224 233 10 AN 

 
 

Sleutel 

Segmentcode                       

Thesaurusnummer                   

Thesaurus item code   

Sleutelreserve        
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2.4 Naam 

Dit record bevat de gegevens betreffende de GPK-naam van geneesmiddelen. 

De segmentcode is 615  

 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities   Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (615) 1 3 3 AN 

2 NMNR Naamnummer 4 10 7 N 

3 RESERVE Sleutelreserve 11 19 9 AN 

4 NMNAAM Naam volledig 20 69 50 AN 

5 RESERVE Reserve 70 268 199 AN 

 

Sleutel 

Segmentcode  

Naamnummer 

Sleutelreserve    
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2.5 Artikel 

Dit record bevat de artikelgegevens. De segmentcode is 621. 

 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities  Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (621) 1 3 3 AN 

2 ATKODE Z- Index artikelnummer 4 11 8 N 

3 EINDDAT Mutatiedatum eind  12 19 8 AN 

4 XNB4DD Mutatie datum 20 27 8 N 

5 NMMEMO Memocode product  28 33 6 AN 

6 NMNAAM Artikelnaam 34 83 50 AN 

7 NMETIK Etiketnaam 84 110 27 AN 

8 THINEH 

Eenheid inkoophoeveelheid 

thesaurusnummer 111 113 3 N 

9 XPINEH Eenheid inkoophoeveelheid   114 116 3 N 

10 XPIHDD Datum invoer verpakking 117 124 8 N 

11 XPUHDD Datum afvoer verpakking  125 132 8 N 

12 WTGSTAT WTG-status 133 133 1 AN 

13 ATCODE ATC-code  134 141 8 AN 

14 THPRGR Productgroep thesaurusnummer  142 144 3 N 

15 XPPRGR Productgroep code 145 147 3 N 

16 MCPRODGRP Productgroep memocode 148 149 2 AN 

17 RVRVG2 RVG-nummer 2 150 150 1 AN 

18 RVRVG3 RVG-nummer 3   151 155 5 N 

19 GPKODE Generieke productcode 156 163 8 N 

20 HPKODE Handelsproduct code 164 171 8 N 

21 

FABONMCOD2/ 

FABONMCOD3 Fabrikantmemocode 172 176 5 AN 

22 WETGNMCOD Code wet geneesmiddelen 177 177 1 AN 

23 

LEVONMCOD2/ 

LEVONMCOD3 Leveranciermemocode 178 182 5 AN 

24 REFKOD Code referentieproduct per cluster  183 183 1 N 

25 GPSDBD Signaaldosis bovengrens per dag 184 195 12 N 

26 MCEHSDOS Eenheid signaaldosis memocode 196 197 2 AN 

27 HPKADV Code advies CMPC 198 198 1 AN 

28 VPKUNV U/N code  199 199 1 AN 

29 XPKUND U/N datum 200 207 8 N 

30 VPKKVP Code kliniekverpakking 208 208 1 AN 

31 INKKAN Code inkoopkanaal 209 209 1 N 

32 HPKSHM Code soort hulpmiddel 210 215 6 N 

33 XPINDD Datum schorsing handelsvergunning 216 223 8 N 

34 XPDODD Datum intrekking handelsvergunning 224 231 8 N 

35 HPKRAC Code radioactieve stof 232 232 1 AN 
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Nr. Veldnaam Gegeven Posities  Lengte Datatype 

36 HPNRLC Reden niet clusteren 233 235 3 N 

37 XALND Land van herkomst  236 238 3 N 

38 GPKTVR Farmaceutische vorm code 239 241 3 N 

39 EUNUM Europees handelsvergunningnummer 242 261 20 AN 

40 GPNMNR Naamnummer volledige GPK naam   262 268 7 N 

41 PRKODE Prescriptiecode 269 276 8 N 

42 THKHVS 

Thesaurusnummer.waarschuwing substitutie 

voorschrijven PRK 277 280 4 N 

43 GPKHVS 

Waarschuwing substitutie en voorschrijven 

PRK 281 286 6 N 

44 TSINEH 

Eenheid inkoophoeveelheid 

thesaurusnummer 287 290 4 N 

45 XSINEH Eenheid inkoophoeveelheid 291 296 6 N 

46 TSPRGR Thesaurusnummer productgroep  297 300 4 N 

47 XSPRGR Productgroep code 301 306 6 N 

48 TSRNCL Reden niet clusteren thesaurusnummer 307 310 4 N 

49 XSRNCL Reden niet clusteren code 311 316 6 N 

50 REGNR1 Registratienummer deel 1 317 322 6 N 

51 REGNR2 Registratienummer deel 2 323 324 2 AN 

52 REGNR3 Registratienummer deel 3 325 330 6 N 

 

Toelichting: 

Velden 12 en 22  worden vanaf 1 juli 2008 spaties uitgeleverd.  

Velden 8,9,14,15,36  worden vanaf 1 september 2008 met nullen uitgeleverd.  

Veld   27   wordt vanaf 1 september 2008 met spaties uitgeleverd. 

Veld 17   is vervallen sinds 1 oktober 2007 en wordt gevuld met spaties. 

Veld 18   is vervallen sinds 1 oktober 2007 en wordt gevuld met nullen. 

Veld 25  is vervallen sinds 1 november 2004 en wordt gevuld met nullen. 

Veld 26   is vervallen sinds 1 november 2004 en wordt gevuld met spaties. 

Veld 24  wordt vanaf maart 2013 gevuld met nullen. 

 

Veld 40  is een numeriek veld maar werd eerder als AN veld uitgeleverd. Per december 2013 

    gecorrigeerd naar N-veld, conform de beschrijving. 

 

 

Sleutel 

Segmentcode   

Mutatiedatum eind 

Z-INDEX Artikelnummer                
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2.6  Tarief 

Dit record bevat het tarief van een artikel. 

De segmentcode is 622. 
 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (622) 1 3 3 AN 

2 ATKODE Z-Index artikelnummer  4 11 8 N 

3 INGANGSDATUM Ingangsdatum 12 19 8 N 

4 VERKPRSBTW Verkoopprijs (incl.BTW) 20 27 8 N 

5 EIGBIJBTW Eigen bijdrage 28 35 8 N 

6 RESERVE reserve 36 39 4 N 

7 WTGKOD WMG-code 40 40 1 N 

8 GVSKOD GVS clustercode 41 51 11 AN 

9 GVSVGL GVS limietprijs 52 63 12(7,5) N 

10 MNVDDD Aantal DDD's per verpakking 64 73 10 N 

11 PGBTWK BTW-code 74 74 1 N 

12 PGIKPR Inkoopprijs 75 82 8(6,2) N 

13 PGVKPE Verkoopprijs (excl.BTW) 83 94 12(6,6) N 

14 REFPRS Referentieprijs 95 102 8(6,2) N 

15 RESERVE reserve 103 110 8 N 

16 VEGPRS Vergoedingsprijs 111 118 8(6,2) N 

17 VPINHV Inkoophoeveelheid 119 126 8(6,2) N 

18 MCINKHVH Eenheid inkoophoeveelheid (memo) 127 128 2 AN 

19 RESERVE reserve 129 129 1 N 

20 HPKNEG Code negatieve lijst 130 130 1 N 

21 HPGNM AWBZ -verstrekking J/N/M 131 131 1 AN 

22 RVRVG1 RVG-nummer 1 132 136 5 N 

23 HPHLP Hulpmiddel volgens AWBZ 137 137 1 AN 

24 THRFH Thesaurus reg.farm.hulp 138 140 3 N 

25 HPRFH Code regeling farmaceutische hulp 141 143 3 N 

26 THRRFH Thesaurus reden regeling farm. hulp 144 146 3 N 

27 HPRRFH Reden regeling farm. hulp  147 149 3 N 

28 PKKODE Productkoppelcode 150 157 8 N 

29 WTGSMS Vlag wtg / single- of multisource 158 158 1 
N 

30 CCCODE Ctg cluster code 159 166 8 N 

31 BVERP Basis vergoedingsprijs                                                                                                                                         167 174 8 N 

32 BYKP Basis ijkprijs per verpakking 175 182 8 N 

33 VPKORT Kortingspercentage 183 186 4 N 

34 VPMAFT Aftoppingsbedrag 187 194 8 N 

35 EINDDAT Datum eindtarief 195 202 8 N 

36 VPKWGM Code Wet Geneesmiddelen 203 203 1 AN 

37 WGPPRIJS WGP-prijs 204 211 8(6,2) N 
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Nr. Veldnaam Gegeven Posities Lengte Datatype 

38 MCPRODGRP Productgroep memo code 212 213 2 AN 

39 THRZVV   Thesaurus RZV verstrekking  214  217 4 N 

40 HPRZVV  RZV verstrekking  218 223 6 N 

41 RZVMEMO Memocode RZV-verstrekkingenstatus 224 224 1 AN 

42 THRZV  Thesaurus RZV voorwaarde  225 228 4 N 

43 HPRZV  RZV voorwaarde bijlage 2 229 234 6 N 

44 THRZVR  Thesaurus beoordeling rationaliteit CFH 235 238 4 N 

45 HPRZVR Beoordeling rationaliteit/prevalentie CFH 239 244 6 N 

46 CFHMEMO CFH beoordeling memocode 245 245 1 AN 

47 THRZVB  Thesaurus achtergrond beoordeling CFH 246 249 4 N 

48 HPRZVB  Achtergrond beoordeling CFH 250 255 6 N 

49 THRZVH  Thesaurus Hulpmiddelenzorg 256 259 4 N 

50 HPRZVH  Hulpmiddelenzorg 260 265 6 N 

51 VPBTWEO Verkooprijs incl. BTW, excl.  WMG opslag  266 273 8 N 

52 EBBTWEO Eigen bijdrage incl. BTW, excl. WMG opslag 274 281 8 N 

53 VPOPSLAG Indicatie WMG opslag voor verkoopprijs 282 282 1 N 

54 EBOPSLAG Indicatie WMG opslag voor eigen bijdrage 283 283 1 N 

55 RESERVE Reserve 284 318 35 N 

  
 

Sleutel 

Segmentcode                       

Z-INDEX artikelnummer                 

Ingangsdatum        

               

Toelichting: 

Velden 4 en 5  worden vanaf periode 01-07-2008 met nullen gevuld. 

Veld 21 wordt vanaf de periode 01-01-2008 met spaties gevuld. 

Velden 20 en 24 t/m 27 worden vanaf de periode 01-09-2008 met nullen gevuld 

Veld 23  wordt vanaf 1 september 2008 gevuld met spaties. 

Veld 22   is vervallen sinds 1 oktober 2007 en wordt gevuld met nullen. 

Velden 29 t/m 34  zijn in 2003 opgevoerd in verband met maatregel de Geus. Ze worden nu gevuld 

    met nullen. 

Velden 14 en 28 worden vanaf maart 2013 gevuld met nullen 
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2.7 Rekenwaarden 

Dit record bevat de grootheden welke nodig zijn bij de berekening van de tarieven van artikelen voor een 

bepaalde periode. De segmentcode is 623. 

 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities   Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (623) 1 3 3 AN 

2 INGANGSDATUM Ingangsdatum 4 11 8 N 

3 RESERVE Sleutelreserve 12 19 8 AN 

4 STIMULANS Stimulansdeel 20 23 4 N 

5 RECEPTREGELOPSLAG Receptregelopslag 24 27 4 N 

6 BTW LAAG BTW-percentage laag 28 31 4(2,2) N 

7 BTW HOOG BTW-percentage hoog 32 35 4(2,2) N 

8 RESERVE Reserve 36 39 4 N 

9 DISPENSEERHONORARIUM Dispenseerhonorarium 40 43 4 N 

10 KORTINGSPERCENTAGE Kortingspercentage clawback 44 47 4(2,2) N 

11 MAXIMALE KORTING Maximumbedrag clawback 48 51 4(2,2) N 

12 RROPSLAGBTW Receptregelopslag incl. BTW 52 55 4 N 

13 RESERVE Reserve 56 272 217 AN 

 

Sleutel 

Segmentcode                       

Ingangsdatum           

Sleutelreserve           

 

Toelichting: 

Veld 5  wordt in versie 4 vanaf de periode 01-07-2008 met nullen gevuld. Vanaf deze periode is 

   dit geen verplicht veld meer. 

Veld 12  wordt tot de periode 01-07-2008 gevuld. Hierna wordt deze gevuld met nullen. 

Veld  4 is vervallen sinds 2004 en wordt gevuld met nullen. 

Veld  9  is vervallen sinds 2006 en wordt gevuld met nullen. 

Veld  10  is per 1 januari 2012 nul. 

Veld 11  is per 1 januari 2012 gevuld met nullen. 
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2.8 WMG-tarief  

Dit record bevat de gegevens waarmee in een declaratie het juiste WMG tarief toegepast kan worden. 

De segmentcode is 624. 

 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (624) 1 3 3 AN 

2 Ingangsdatum Ingangsdatum 4 11 8 N 

3 VSCODE Codering WMG-tarief 12 19 8 N 

4 VSOMSL Volledige omschrijving 20 79 60 AN 

5 VSOMSK Verkorte omschrijving 80 109 30 AN 

6 THSLEV Thesaurus Soort Levering (1560) 110 113 4 N 

7 VSSLEV Soort levering 114 119 6 N 

8 THUITG Thesaurus uitgiftesoort (1561) 120 123 4 N 

9 VSUITG Soort uitgife 124 129 6 N 

10 THSBRD Thesaurus Soort bereiding (1562) 130 133 4 N 

11 VSSBRD Soort bereiding 134 139 6 N 

12 THAANB Thesaurus Aanbiedingsmoment (1563) 140 143 4 N 

13 VSAANB Aanbiedingsmoment 144 149 6 N 

14 VSWTG Maximaal WMG-tarief 150 157 8(6,2) N 

15 VSWTGBTW Maximaal WMG-tarief incl. btw 158 165 8(6,2) N 

16 THTHUIS Thesaurus thuistoeslag (1564) 166 169 4 N 

17 VSTHUIS Itemnummer thuistoeslag 170 175 6 N 

 

 

Sleutel  

Segmentcode          

Ingangsdatum             

VSCODE = Codering WMG tarief 

 

Sleutels naar omschrijvingen in thesaurusbestand:  

THSLEV (THNR) + VSSLEV (THITNR) betreft soort levering.  

THUITG (THNR) + VSUITG (THITNR) betreft soort uitgifte.  

THSBRD (THNR) + VSSBRD (THITNR) betreft soort bereiding.  

THAANB (THNR) + VSAANB (THITNR) betreft aanbiedingsmoment. 

THTHUIS (THNR) + VSTHUIS (THITNR) betreft thuistoeslag 

 

Toelichting: 

Veld 14  wordt per 1 januari 2012 gevuld met nullen. De zorgverzekeraar is vrij het tarief voor de  

   prestaties contractueel te bepalen. 

Veld 15  wordt per 1 januari 2012 gevuld met nullen. De zorgverzekeraar is vrij het tarief voor de  

   prestaties contractueel te bepalen. 

Veld 16 en 17 zijn nieuw, per december 2013. 
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2.9 Supplementaire producten met NZa maximumtarief  

Dit record bevat de supplementaire producten (add-on geneesmiddelen en stollingsfactoren) inclusief een door 
de NZa vastgesteld maximumtarief, op ZI-nummer niveau. Tevens bevat het een verwijzing naar het soort 
supplementair product: add-on geneesmiddel, stollingsfactor of beide. De segmentcode is 625. 

 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (625) 1 3 3 AN 

2 ZINR Z-index nummer 4 11 8 N 

3 NZATARIEF NZa maximum tarief (incl. BTW-laag) 12 25 14 

(8,6) 

N 

4 THUPSRT Thesaurus nummer soort supplementair 

product (1900) 

26 29 4 N 

5 SUPSRT Soort supplementair product 30 35 6 N 

6 INGANGSDATUM Datum ingang  36 43 8 N 

7 EINDDATUM Datum einde  44 51 8 N 

 

 

Sleutel  

Segmentcode          

Z-indexnummer 

Ingangsdatum             

 
Toelichting 
Het door de NZa vastgestelde maximale vergoedingstarief in het veld NZATARIEF is inclusief BTW-laag. 
 
De mogelijke waarden in het veld SUPSRT zijn: 
1 = add-on geneesmiddel 
2 = stollingsfactor 

3 = zowel add-on als stollingsfactor 
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2.10 Indicaties bij supplementaire producten  

Dit record bevat (een verwijzing naar) de indicaties die horen bij de supplementaire producten. De indicaties 

worden verzameld door het CIBG, waarbij onderscheid wordt gemaakt tussen de geregistreerde indicaties (on-

label) en de zogenaamde off-label indicaties. De segmentcode is 626. 

 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (626) 1 3 3 AN 

2 ZINR Z-index nummer 4 11 8 N 

3 INID Indicatie ID 12 20 9 N 

4 TXMODI Tekstmodule indicatie ID 21 26 6 N 

5 THINSRT Thesaurus nummer soort indicatie (1901) 27 30 4 N 

6 INSRT Soort indicatie 31 36 6 N 

7 DUIDID Duiding ID 37 45 9 N 

8 TXMODD Tekstmodule duiding ID 46 51 6 N 

9 AAAAZN Aanspraak op geneesmiddel bij indicatie 

volgens ZN 

52 52 1 AN 

10 INGANGSDATUM Datum ingang  53 60 8 N 

11 EINDDATUM Datum einde 61 68 8 N 

 

 

Sleutel  

Segmentcode          

Z-indexnummer 

Indicatie ID 

Ingangsdatum 

 

Toelichting 

Het veld INSRT geeft aan waar de indicatietekst vandaan komt. Voorbeeld: 

1 = geregistreerde indicatie (on-label, afkomstig uit SmPC-tekst) 

2 = off-label indicatie (afkomstig van experts uit het veld zoals FMS) 

999 = overig (off-label gebruik niet nader gespecificeerd) 

 

Het veld AAAAZN geeft aan of zorgverzekeraars uitspraak hebben gedaan over de aanspraak op het 

supplementaire product. De volgende drie opties zijn mogelijk: 

N = er is geen aanspraak op het geneesmiddel bij de betreffende indicatie 

J = er is aanspraak op het geneesmiddel bij de betreffende indicatie 

O = (nog) niet beoordeeld             
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2.11 Trailer 

Dit record bevat de gegevens betreffende de uitgeleverde gegevensverzameling. 

De segmentcode is 699. 

 

Nr. Veldnaam Gegeven Posities   Lengte Datatype 

1 KENMERK Segmentcode (699) 1 3 3 AN 

2 RESERVE Sleutelreserve 4 19 16 AN 

3 SYSTEEM Afkorting systeemnaam  20 23 4 AN 

4 VERSIE Versienummer 24 27 4 N 

5 DATUM Datum aanmaak gegevens 28 35 8 N 

6 AANTAL RECORDS Totaal aantal records 36 41 6 N 

7 RESERVE Reserve 42 268 227 AN 

 

Sleutel 

Segmentcode          

sleutelreserve              
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